REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC
ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

KONTRATI. PUBLIKE

Numri i kontratés!: 635-26-3656-2-2-1/C1303
KOMUNA E PEJES (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

PRO PRINT SH.P.K., Rr.Isa Demayj, Pejé, 812027549, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Panairi veror — Qéndro pér fundjavé, pérjeto Pején me numér identifikues: 635-26-3656-2-2-1
dhe nr te brendshem 635/26/031/221

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve ng vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

No. Lot

1 Panairi veror — Qéndro pér fundjavé, pérjeto Pején

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet & jeté: 15,890.00 €; [Pesémbédhjeté mijé e tetéqind e
néntédhjeté euro]

2.2 Cmimi i pgrmendur n& Nenin 2.1 még sipér duhet t€ jeté e vetmja pages¢ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té kontratés. y - . .
Progevivg .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés i : WERNNENT G

| EMRIIINSTI

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: i

|

”//3[ /4

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés; i
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (P&rshkrimi i Cmimeve); 08.06.2026

(a) Marréveshja e kontratés;

h

1 ﬂ::h:]i'.‘:. ury
§
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; e

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dh&ng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété n#
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi duhet t&

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.



kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sg tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij. :

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€ n€ formé
té& shkruar dhe fjalét "njoflon", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave jan€ pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Milot Gashi TV A E peos
- g MO ER NG
Pozita; Zyrtar pérgjegjés i akjgi i KR »5« ’q\./“\l“:,«

Nénshkrimi: M
Data: 19.06.2026 ﬁ’ - /T 21w /
Vula: N&@ i AL 7 /
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Pér Kontraktuesin

Emri: Shpend Belegu

Pozita: Si g W pEt

\

Nénshkrimi; 4)’\/




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

“Panairi Veror — Panairi i Turizmit: “Qéndro pér Fundjavé, Pérjeto Pején”

Nr. | P&rshkrimi Njésia Sasia Cmimi Totali

il RESURSET HUMANE
Pastrimii hapésirés 2

1.1 | Shih mé poshté pérshkrimin e Dité BRESETA 100.00€ 300.00€
punéve
Sigurimi 3%2

1.2 | Shih mé poshté pérshkrimin e Dité 200.00€ 600.00€

persona

punéve

| SUB TOTALI

900.00 € |

2. LOGIJISTIKA
Shtépit nga druri

2.1 | Shih mé poshté specifikat pér kéto Copé 8 500.00€ 4,000.00€
shtépi.
Tendat pér vendosjen e m—gjatési

2.2 | ekspozuesve & i 20m 60.00€ 1,200.00€
Shih mé poshté pérshkrimin prelie
Zérimi pér ceremonin e hapjes dhe

2 | DhpErOEisoR dubertensshoner Dité 3 500.00€ 1,500.00€
gjaté gjith kohés sé panairit
Shih mé poshté pérshkrimin detal
Tavolina (t€ llojit shankerica i

24 | chihmé éoshtijé pérshkrimin)detal e i U IS
Muzika live -

- Shih mé posht pérshkrimin detal e g iS0E i LI
Ndrigimii bines dhe hapésirés sé

2.6 | sheshit. Dité 3 300.00€ 900.00€
Shih mé posht pérshkrimin detal
Qese té plastikes pér mbeturina

2.7 | 100l Tuba 30l 10 5.00€ 50.00€

Shih mé posht pérshkrimin detal

12,350.00 €|

PROMOVIMI

3.1

Dizajnimi i materjalit promovues
gé do té shpérndahen pérmes
rrjeteve sociale

Shih mé posht pérshkrimin detal

pér dizajn

145.00€

580.00€

3.2

Banera statik qé do té vendosen
né ményré statike né pjesén e
pasme dhe pérparme té binés
8X5m dhe 10X1.20m

Shih mé posht pérshkrimin detal

m2

52

30.00€

1,560.00€

3.3

Promovimi i panairit pérmes
rrjeteve sociale (Facebook dhe

heré

220.00€

220.00€




Instagram)
Shih mé posht pérshkrimin detal

3.4

Informimi pérmes Radio
Shih mé posht pérshkrimin detal

Dité (3 heré
né dité)

40.00€

280.00€

TOTALI

15,890.00 €




Pro Print

Marketing
Communications
Agency

Deklaraté mbi specifikimet teknike té detyrueshme.

Aneksi 1. Specifikimet teknike té detyrueshme

Uné i poshté nénshkruari, duke pérfagsuar PRO PRINT SH.P.K — Peje, deklaroj se né ményré jo
diskriminuese, karakteristika e detyrueshme té objktit té kontratés si jané: Té gjitha pajisjet e
ofruara nga ana joné jané né pérputhje té ploté me specifikimet teknike té pércaktuara né

dosjen e tenderit dhe dokumentacionin pérkatés té autoritetit kontraktues.

Pajisjet jané té reja, té papérdorura, t& prodhimit té fundit dhe plotésojné standardet

bashkékohore té cilésisé dhe sigurisé.

Unié pranoj mundésing e sanksionit penal dhe civil, gjoba dhe dénime nése uné pér shkak té
pakujdesisé dorézoj ¢'faré do dokumenti ose deklrate qé pérmban informata t& gabuara ose

mashtruese,

Panairi veror — Qéndro pér fundjavé, pérjeto Pején
Nr i Prokurimit: 635-26-3656-2-2-1
Nr i brendshém: 635-26-031-221

Pejé: 08.06.2026

Manager
Shpend Bel

Pro Print Adrese: Str: 1sa Dema 3/2 Pejé,
Marketing Communication Agency 30000 Kosovo

Tel:+383 49 402 500
Tel: +383 49 864 897 - Viber
Mail: info@proprintstudio.com
Web: www.proprintstudio.com
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ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

«Panairi Veror — Panairi i Turizmit: “Qéndro pér Fundjavé, Pérjeto
p : .
Pején”

Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia

‘1. RESURSET HUMANE

Pastrimi i hapésirés
1.1 Dité 3 X 2 persona
Shih mé poshté pérshkrimin e punéve

Sigurimi
1.2 Dité 3 X 2 persona
Shih mé poshté pérshkrimin ¢ punéve

' SUBTOTALI

BRSO GI IS TIKA
Shtépit nga druri
2.1 Copé 8
Shih mé poshté specifikat pér kéto shtépi.

Tendat pér vendosjen ¢ ekspozuesve

22 m-gittelpsr oy
Shih mé poshté pérshkrimin .
Zérimi pér ceremonin e hapjes dhe DJ pér
muzik qé duhet t& léshohet gjat gjith

2.3 kohés sé panairit Dité 3

Shih mé poshté pérshkrimin detal

Tavolina (1¢ llojit shankerica)
2.4 Copé 10
Shih mé poshté pérshkrimin detal

Muzika live
2.5 Dité
Shil mé posht pérshkrimin detal

w

Ndrigimi i bines dhe hapésirés sé sheshit,
2.6 Dité
Shih mé posht pérshkrimin detal

o
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Qese (& plastikes pér mbeturina 1001
2.7 Tuba 301 10
Shil mé posht pérshkrimin detal

| . =

3. PROMOVIMI

Dizajnimi i materjalit promovues gé do (&
shpérndahen pérmes rrjeteve sociale e sy
3.1 | I 1 el pér dizajn 4

Shih mé posht pérshkrimin detal

Banera statik qé do t& vendosen né ményré
statike né pjesén e pasme dhe pérparme té
3.2 binés 8X5m dhe 10X1.20m m2 52

Shih mé posht pérshkrimin detal

Promovimi i panairit pérmes rrjeteve
sociale (Facebook Instagram i
33 SOk (Facebook dhe Instagram) heré |

Shih mé& posht pérshkrimin detal

Informimi pérmes Radio

Dité (3 heré né

3.4 Shih mé& posht pérshkrimin detal dite)

PIERSHKRIMI I PROJEKTIT: Panairi i turizmit qé zhvillohet nén slloganin “Qéndro
pér fundjavé — Pérjeto Pején” parashihet (€ organizohet né gendér (€ qytetit t& Pejés ku
do 1& keté prezantues & artizanate, dhe produkte tiera lokale nga Peja por edhe nga
Kosova. Ky panair do t& zgjas 3 dité (dita e hapjes do t€ jet€ nga ora 18:00 deri né orén
24:00 ndérsa ditét tjera do (& vazhdojn nga ora 12:00 deri n¢ 24:00). Datat ¢ panairit do
te jené 24/25/26.07.2026 E premte, ¢ Shtunié dhe ¢ Diele.

Q& ti ipet vleré (& shtuar kétij panairi ¢shté parapar € pér 3 neté (gjaté mbrémjeve) &

zhvillohen programe muzikore me grupe & ndryshme muzikore dhe kéngétar individual
< té cilét do (& ndikojn né krijimin e njé atmosfere sa mé (& mir€ pér & gjith pjesmarrésit
por edhe pér diasporén dhe turistét (jeré.
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KERKESAT E PERGITHSHME:

Virejte: Kompania e eila aplikon né tender pér ta organizuar panairin duhet ta prezantoj
njé koneept (& detajuar me shkrim dhe pérmes skicés se si propozon ta realizoj dhe té
ofroj & dhéna specifike pér & gjitha pikat ¢ parapara né paramas. Duhet té ofroj mostra
sipas kerkeses né specifikacion ndérsa pér formatin e shiépive & drurit dhe tendat mund
(& prezantohen permes fotove. Gjithashtu dizajnet e promovimit duhet 1€ prezantohen si
dhe & péreakiohet né cilén radio do (& béhet realizimi i shpalljes.

Kompania do (& pércaktoj njé person pérgjegjés pér organizmin e panairit i cili do (& jeté
né komunikim me menaxherin ¢ kontratés, Pérsoni pérgjegjés do (& jeté aktiv gjaté gjith
kohés s& organizimit & panairit dhe deri né realizmin ¢ tij. Detyré e tij éshté té organizo)
aktivitetin dhe punén me pérsona pérgjegjés pér sigurim dhe pastrim, t& mbikqyré
rrjedhen e panairit, & jeté pérkrah ekspozuesve pér ndonjé kérkes & mundshme, té béjé
promovimin gjaté atyre ditéve, vizitueshmérin dhe punét tjera qé mund t& kérkohen nga
menaxheri i kontratés. Gjithashtu pérgjegjési do t& jeté mé kordinim té ploté me grupet
qé do & pérformojn gjaté 3 netéve.

Punét pérgatitore pér panair duhet té fillojn s¢ paku 1 muaj mé heret dhe duhet &
planifikohet ¢do javé me aktivitete deri tek dita e fillimit té panairit, mbarvajtja e panairit
dhe mbyllja e panairit. Gjaté késaj kohe duhet t& béhet promovimi i panairit me géllim
qé t& njoflohen sa mé shumé masa e gjéré qé jané potencial pér pjesmarrje né panair dhe
né mbrémjet argétuese qé do té zhvillohen gjaté kétyre 3 ditéve.

PEERSHKRIMI I DETYRAVE SIPAS PARAMASES

RESURSET HUMANE

1.1 Pastrimi i hapésirés — me qgéllim gé panairi té keté njé sukses mé té madhé né
organizmin e tij 8shté e nevojshme qé té angazhohen 2 pérsona té cilét do té pastrojn
gjaté gjith kohés s& zhvillimit t& panairit si dhe ¢do naté né pérfundim té koncertit. Pra
né pérfundim té ¢do nate hapésira duhet té jeté e pastér.

1.2 Sigurimi - Eshté e nevojshme qé gjaté natés té jené té angazhuar 2 pérsona sigurim gé
té kujdesén pér ti parapri ndalimit té ¢do problemi té mundshém gjaté zhvillimit té
pérformancave té kéngétarve dhe grupeve gjaté koncertit.

LOGJISTIKA

2.1 Shtépité nga druri: Q& t& japin njé pamje atraktive ¢ panairit dhe t¢é pérshtaten
me pjesén e sheshit, shtépit kérkohet t& jené t& punuara nga druri. Madhésia e tyre
duhet (¢ jeté sé paku 3X4m ndérsa dizajnin e tyre kompania duhet (¢ paraget né
aplikim 1& projektit pérmes fotos. N& kéto shtépi druri duhet (€ jené (& vendosura
emrat e prezantuesve (1€ prezantohet nga kompania madhésia dhe dukja ¢ emrit).
Gjithashtu shtépit duhet t& kené (& instaluar edhe rymén né pjesén ¢ brendshme.
Kompania duhet ta siguroj lidhjen deri tek furnizimi me rymé. Te prezantohet nj
maket nga druri se si do te duket e realizuar

S
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2.2 Tendat — Né panair éshté paraparé qé té vendosen edhe tenda ni té cilat do té vendosen
edhe prezantues tjeré té artizanateve dhe produkteve lokale, Né kéto tenda do té
vendosen kryesisht prezantuesit té cilét kérkojn hapésira mé té médha pér ti ekspozuar
materjalet e tyre. Me tenda do té jeté pjesa jugore e sheshit (pjesa te ora). Nevojiten 20m
glatési té tendave si dhe duhet té jené té pajisura me tavolina dhe kariga. Kompania duhet
ta siguroj ndricimin dhe qasjen deri tek furnizimi me rymé. Vérejtje: Tendat duhet té jené
me atraktive qé krijojn njé imazh mé té miré pér hapésirén, jo tenda klasike, Tendat duhet
té jené té fiksuar me guré té médhenje apo me thasé té mbushur me réré (nuk guxon asesi
té parashihet shpuarja e kalldérmit).

Njé& prezantim moster i tendés pérmes fotos duhet té bishet né hapjen e tenderit,

2.3 Z&rimi pér ceremonin e hapjes dhe DJ - DJ duhet té jeté né dispozicion gjaté gjith netéve
ndérsa zérimi i vegant duhet té ofrohet pér pjesén e mbrémjes ku edhe do té pérformojn
grupet apo muzikantét e ndryshém. Zérimi duhet té jetd adekuat me kérkesat e D) dhe
grupeve qé do té pérformojn.

2.4 Tavolina gjaté koncerteve (lloji shankerica) — Kompania duhet té parages me foto njé
dukje té tavolinés té cilat do té vendosen né vende té ndryshme té sheshit gjaté mbrémjeve
nga ora 18:00 deri né 24:00. Tavolina duhet té jeté e mbéshjellur me llogot e komunés dhe
turizmit té Pejés dhe slloganin e panairit. Kompania duhet té prezantohet moster dizajni
né foto..

2.5 Muzika live: Eshté parapar qé gjaté 3 netéve té pérformojn grupe té ndryshme muzikore.
Pérformancat do té fillojn nga ora 19:00 me DJ pér té vazhduar pastaj déri né orén 24:00
me kéngétar té ndryshém té cilét do ta pasurojn pjesén e panairit dhe krijojn njé disponim
mé té miré pér té gjith vizitorét e panairit. Dita e Premte dhe e Shtuné do té jené mé
speciale andaj grupet qé pérformojn kéto dy dité duhet té jené mé té veguar. Kompania
né tender duhet ti paraqes grupet apo kéngétarét té cilet/cilat do té performojn

2.6 Ndrigimi i bines (stage) dhe hapésirés sé sheshit: Eshté pjesé shumé e réndésishme pasi
qé ndricimi do ta krijoj edhe atraktivitetin e panairit dhe pérformancave té grupeve
muzikore né mbrémije. Gjithashtu ndrigimi duhet té vendoset né shésh ku do té krijohet
njé atmosfer@ mé atraktive gjaté mbrémjeve. Kompania duhet ta bgjé njé prezantim se si
do té duket hapésira me ndrigim.

2.7 Qese té plastikes: Qeset e plastikés pér mbeturina duhet té jené 100l. Cdo naté né kohén
kur zhvillohen muzikat duhet té vendosen geset né shtépit e vendosura né shesh pér
grumbullimin e mbeturinave.

PROMOVIMI

3.1 Dizajnimi i njoftimeve pér rrjete sociale: Me géllim gé té shpérndajm sa mé tepér
informacionin, projekti parasheh qé té pregaditen dizajnet dhe té béhet shpérndarja e tyre
pérmes rrjeteve sociale (Facebook dhe Instagram). Né pérgjithsi do té pregaditen 4 dizajne
specifike. Njéri do té jeté vetém njoftim pér panairin ndérsa 3 dizajne tjera do té jené mé
specifike qé tregojn edhe muzikén. Duhet té prezantohet dizajni né foto

3.2 Baner statik pér prapaskené: Duhet té dizajnohet, shtypet dhe vendosen baneret, Baneret
duhet té kené dimanzione 8X5m dhe 1.20X10m: Njéri baner do té shfrytézohet si pjesé e
prapaskenes ndérsa tjetri do té vendoset poshté binés me qéllim qé té krijohet njé )
atmosfer mé e miré dhe té keté vizibilitet mé té madh panairi. Baneri statik duhet té jetd | aaceEpé= 4
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vendosur né korniza pér shkaqe sigurie. N8 fund té panairit kompania éshté e detyruar ti
heq dhe ta pastroj gjith vendin, Duhet té prezantohet dizajni né foto

3.3 Promovimi i panairit pérmes rrjeteve soclale — Me qéllim té promovimit sa mé té miré té
panairit dhe informimin mé & gjéré té masés sé banorve nga krejt Kosova por edhe né
rajon (Shaipéri, MaliiZi dhe Magedoni né vende té caktuara) do té pérdoren nxitje pérms
pagesés neé rrietet sociale Facebook dhe Instagram qé té arrijmé tek masa e nevojshme qé
jané target pér ta vizituar panairin.,

3.4 Informimi pérmes Radio — Projekti parasheh té béhet informim pérmes radios lokale né
Pejé (por qé ka shtrirje té degjimit edhe né nivel té Kosovés, si dhe pérmes aplikacionit dhe
portalit). Radio duhet té jeté mé prestigjioze. Njoftimi pér panairin duhet té léshohet pér 1
Javé (¢do dité) dhe duhet té jeté sé paku 3 heré né dité né orare té caktuara. Duhet té
paragitet né tender cila radio do té jeté,

Gjithashtu koncepti i ngjarjes te paragitet ne forme fizike dhe CD.

Koncepti te paragitet me detaje né forme te printuar se si do t¢ duket ngjarja, si dhe foto
(€ panaireve t& méparshme.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: PRO PRINT SH.P.K

Adresa e ploté: Isa Demaj 3/2

Pérfaqésuar nga:

Emri SHPEND BELEGU

Pozita PRONAR

Nénshkrimi

Data

Vula




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i konfratés: 635-26-3656-2-2-1/C1303

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Oftuesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t€ marréveshjes, dhe g&
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do €
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Iontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji & i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara ng kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé& pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t€ Shérbimeve, t&€ shumave qé duhet t&
paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé& t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t&€ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura



Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorgzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Oftuesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Oftuesi i Sh&érbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te giithe nénkontraktuesit € propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4,3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegies pér aktet, gabimet dhe neglizhenctn ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe
t& agjentéve ose 1€ punésuarve, né t& njgilén ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofiuesit &
Shérbimeve, agjentéve 1€ {ij ose pundtorve t& tij. Aprovimi i nénkoniraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit kontraklues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Sh&rbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligiin e Republikés s
Kosovés,

5.2 Ofruest 1 Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t°i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 6 tjera g€ mund t& vendosen sipas ligit né fuqi, shuma e t& cilave mendohet t& keté qeng e pérfshirg
né ¢cmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratgs nga & dy palét ose ne njé date tjetér t&
mévonshme sig mund t& ceket n& KVE.

6.2 Parza fillimit t& Shérbimeve, Oftuesi 1 Shérbimeve do 1€ dorézoj Autoritetit Kontraktues p#r miratim njé
Program gi tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do t€ kryhen né
paitim me programin e miratuar,

6.3 Oftruesi i Shérbimeve do té& filloj shérbimet sa mé shpejt q¢ ¢shté arsyeshém e mundur pas marjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofvuesi i Shérbimeve do @ pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ €sht€ e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t&
jeté pérgiegjés pér té paguar démet e likuiduara. N8 kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te
t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté i péreakivar n8 KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen q& t€ béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& filloj& jo m& voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas kiésaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& ket® t& drejté t€ mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin g i £sht& shkaktuar, Ofruesit t&
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejts, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés s¢ pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje 18 periudhis s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar £°1 plotésojé obligimet e veta sipas konlratés;
b) forca madhore si¢ &shté ¢ definuar né& Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj€ vonesé mund & ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qé&llimin e tij q8 12 b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér (& cilén
ai konsideron se ka té drejié dhe, pervegse kur £shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve ¢he
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké nd kohé t€ sipurojé Autoritetin Kontraktues me
holl&si t& ploté n& ményré qé t& mund t€ shqyriohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive té pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose & informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve q& ai nuk ka & drejté n€ zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra pal& nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve 1& tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga nj& forct madhore q& shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontraia hyn né fugi,

8.2. Fermi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zolit, goditjet, mbylljet ¢ objekiit ose grregullimet tiera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhungs, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtriéngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civite,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& patéve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& till& q& t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 8 jets pérgjepjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose diéshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat 1 njé ngjarjeje & forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jetd i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lioj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet ¢ tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikoj€ né
realizimin e obligimeve t8 saj, menjéhers do ta lajméroj# pal&n tietér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g& kang gjasa ta ken& rrethanat, Pérveg nése ndhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé ti realizoj& obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligin g& ngjarja e forcés madhore té mos ¢ pengojé até gjaté punds. Ofruesi | Shérbimeve
nuk do t& zbatoj& mjete 1@ tilta alternative p&rveg nése udh&zohet ta béjé k&g nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérpreria e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi 'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratdn n& ndonjérin nga rastet e méposhtime:

(a) Ofruesi i Sh&rbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t€ paralajmérimit t& dhéng
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshiim pér t& realizuar
obligimet e veta sipas kontratis, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Oftuesi | Shéérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shirbimeve falimenton ose gshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga
giykatat, ka hyré a8 marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e parapart né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

givkimi g€ ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve Eshté shpatlur fajtor pér sjellje 1€ réndé 8 kege jo profesionale t& déshmuar me
cfarédo mjeti 8 cilin mund ta vértetoj Auteriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i Eshté nénshtruar njé giykimi g€ ka forcén e res judicota pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{(h) t& gjitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
& Oftuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjiore qé | pengon realizimif t€ kontratés;

(i) Ofvuesi i Shérbimeve nuk arrin {8 japt garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep
garancing apo sigurimin mé t& hersh&m & kiérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje £’ plotésojé
zotimet ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Auforitetit kontraktues dhe
Ofruesit 1€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetdr me njé palé t& treté n& emér 1€ Ofruesit t€ Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas [&shimit t& njoflimit & ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhézoj8 Ofruesin e
Shérbimeve gé t& ndérmarrg hapa té menjéhershém pér ta pérmbyilur ckzekutimin e shérbimeve né ményré t8
shpejté dhe t& rregulit dhe pér i zvogiluar né minimum shpenzimet,

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt gé i€ jeté ¢ mundur dhe né prani {8 Ofruesit t&
Shirbimeve ose t& pérfaqésuesve 1 tij ose duke u b&r€ atyre thirrjen ¢ duhur, do ta p8rgatisg njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaralé e parave gé duhet t’i paguhen Oftuesit 1€ Shérbimeve dhe
parave ge i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérpretjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t€ béjé pagesa {jera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jens
pérfunduar shérbimet, ndérsa Antoriteti kontraktues do t& ketg t& drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, n8se ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 18 paguajé shumén q& duhet t*1 paguhet
Oftruesit 1& Shérbimeve para ndérpreres s€ kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, at do 18 keté 18 drejté & marré nga Oftuesi 1 Shérbimeve
humbjet & 1 jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shiérbimeve

10.1 Oftruesi i Shé&rbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin koniraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpres# kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin £°1 paguajé Ofruesit i€ Shérbimeve shumat g& duhet t€ paguhen n& ndonj& certifikatg t&€ 18shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t€ fundit;

b, vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

¢. 0se, si rezultat | Forcés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve Eshté 1 paafté & kryej njé pjest materiale t&
Shirbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10,2 Ndérprerja do t& bihet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontrat€s s&€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndErprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e ShErbimeve pr humbje ose dém g8 mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11,1 Oftruesi i Shérbimeve do té& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ p&rputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veproj€ sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi 1 Shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit p&r shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veproi€ sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé qi personeli 1 tij, t€ af¥rmit e tyre, dhe punstorét vendorg té tij
gjithashtu £'i respekiojné dhe t€ veprojni sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet ' trajtojé € gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t€ ckzekutimit &8 kontratés, ai
nuk do t& publikoj8 ose shpalosé asnjé detaj t& kontral&s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues,

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shié konsorcium I dy ose mé tepér personave, t& gjithé personat e tillé do té
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t’i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktvar nga
konsorciumi q& t& veproj né emér & tij pér qéllime t& késaj kontrate do t& ket# autoritetin q& t& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
koniraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésoj personelin kyg (8 identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, giaté ekzekutimit, dhe né bazé t& kérkesés me shkrim dhe 8
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé pér njé z€vendésim nése vier#son se njé anétar i stafit &shié i
paefekish&m ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t€ miratojé ¢do zévendésim té
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre p8rkatése dhe aftésit€ jang thelbsisht t& barabarta
ose mé té mird se afo 1€ identifikuara,



Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontrakiues do Ui ofroje ofruesit té shérbimeve menjéherg ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t& tij, g& mund & jen# relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla do
t*i kthehen Autoritetit Kontrakiues né fund t& periudhés sé zbatimit 1€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé q& &shi& e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t’1 siguruar informacione & ky i fundit mund t'i kérkej né ményré 18 arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12,3 Autoriteti Kontrakiues do (& caktoj “Menaxherin e Projektit”, 1 cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrien ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté githe kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do {8 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né€ normén ditore & cekur né
KVK pér ¢do dité & Data e Pérfundimit &sht€ me voné se Data e Kérkuvar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve t& likuiduara nuk duhet t8 tejkaloj shumeén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do &
ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit 8shté zgjatur pasi q8 jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do té
prmirésojé ¢do pagesé (€ tepért 1€ démeve € likuiduara nga oftuesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Nenti 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontrats, furnizoj Autoritetin Koniraktues
me siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje q¢ &shté pasojé e
mosekzekutimit t& plot& dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dil& pas Iéshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzckutimit t& koniratés do & jet& né& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Nent 15 Sigurimi qé do té€ merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do t€ ruaj, dhe do 18 shkaktoj Nénkontraktorét t& matrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por n& bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet ng KVK.

15.2 Ofruesi 1 Sh&rbimeve, me kErkesé € Autoritetit Kontrakines, do € ofroj déshmi pér Auforitetin
Kontraktues q& sigurimi i tillg shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme (& pagesis

16.1 Pagesat do t€ bhen n& Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés ge duhet t'1 behet Ofruesit 1€ Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se 1€shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do € behen né llogaring
bankare t& dh&ng né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Ofruesi | Shérbimeve. 1
njgjti formular, q& i bashkéngjitet kéérkests pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né
Hogariné bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jet& data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionil. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

16,4 Perfudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve gé kérkesa pér
pagest nuk mund & plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund € mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund &
behet njé inspektim i menjghershé&m pér q&llim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té€ japé
sqarime, modifikime apo informata t& {jera brenda 15 ditésh pas kérkes#s. Periudha e pagesés do t€ Hogaritet
nga data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagest e pérgatitur n& ményrén e duhur,



16.5 Pasi g8 1€ keté kaluar afati i fundit i dhéné n8 Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy
muajsh pas pagesés s€ vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje € zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e par# t& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat8 piké €
pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do té zbatohet pér kohén g kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit t&
pagesgs {nuk pérfshihet) dhe datés né té€ cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

16.6 T# gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng né& Nenin 16.3 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve € ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até&, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si n& KVK.
Autoriteti kontraktues do & kontrollojé punén ¢ ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt gé
&shté gjetur. Kontrolli i tité nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhgzojé ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojn# ¢do shérbim g
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund (€ ket njé defekt. Periudha garantuese e defekteve 8shté si ng KVK,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njofioj€ ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq koh# sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj€ defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet & pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés s& specifikuar né njoflimin ¢ Autoritetit Kontrakiues,

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njofiimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do € vierésojé koston ¢ korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shirbimeve do {8 paguaj k&té shumé, dhe do pasoj nié dénim pér mungesé Ekzekutimi & Hogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konseluencat ¢ Shkeljes se lontratés

19.1 Pata ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ gshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pata e démtuar do € keté t& drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave {8 sip8rpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:
a) Déme (& p8rgjithshme; ose
b) Déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i d&meve, pagesat apo shpenzimet qé rezultong nga zbatimi i masave {¢ parapara né k&t€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ’1 paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagest nga siguria.

Neni 20 Zgjicthja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bejng t& gjitha pérpieke pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet i
mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsideroiné se €shté e
mundshme. Nigse cilado pald e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs, Periudha
maksimate g& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do € jeté 30 dii€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
1& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18
dyja palét do 18 jend t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme (& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes
duke e lajméruar (jetrdn,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh (& pérpigen

1€ pajtohen pErmes institucionit 18 specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palg do t& keté {& drejté t& vazhdoj& né fazén e ardhshme t& procedurés

s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund (& arvihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga giyqi; ose
b) kurdo qe palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrgveshies, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22,1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtorel, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lHdhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofruesit t8
shirbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e tret€ se sigurimi i atyre sh&rbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryetjen e shérbimeve shkel t& drejtat e prongsisé intelekiuale t€ asaj pale t& treté.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 635-26-3656-2-2-1/C1303

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her¢ qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né
Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté¢ SHQIPJA
Fillimi dhe Pérfundimi i 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Sh&érbimeve &sht& 24.25.26 /Korik /2026.
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté 26.07.2026
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shié Ne Qendren e Qytetit te Pejes
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit €shté
Kontraktues 1. SAMI GASHI
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t€ likuiduara éshté [shéno pérgindjen e Cmimit té Kontratés] ng
dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén Eshté [shéno pérgindjen
e Cmimit té¢ Kontratés] t&€ ¢gmimit final t€ kontratés.
Siguria e ekzekutimit 14.1 Sigurimi i ekzekutimit 10 % e vlerés sé kontratés (nga banka apo
kompanite e sigurimeve) ne shume prej 1.589.00 euro me afat nga
data 19.06.2025 deri me daté 03.08.2026
Sigurimi g€ do t€ merret 15.1 N/A
nga ofruesi i shérbimeve
Parimet e pérgjithshme t&¢ | 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: Pas perfundimit te sherbimeve
pagesés
Kontrolli i kualitetit 17.1 N/A
Zgjidhja migésore e 20.2 Pérqindja q& do t& zbatohet p&r vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, q& pérfagéson
mosmarréveshjes koston shtesg t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté max. 10% e
vlerés se kontratés bazé.
Zgjidhja e mosmarréveshjes | 21.1 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé se Drejtésisé.

me procedure gjyqésore
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Numri i polices: 060030040103226

Eﬁﬁ_&

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. KOMUNA E PEJES
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té&: PRO PRINT SH.P.K., Rr Isa Demaj Nr 3/2 Peje
(n& vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: PANAIRI VEROR -QENDRO PER FUNDJAVE, PERJETO
PEJEN
NR PROKORIMIT: 635-26-3656-2-2-1 nR bRENDSHEM: 635-26-031-22'1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i laricekur, ka ndérmarré veprimet pér (& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije e Pes ginde e Tetedhjete e Nent 1,589.00 € zotohemi té& ju
paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né & cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive (& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,589.00 € sig &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt q& éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri &shté e vlefshme 45 dité prej 19.06.2026 deri mé 03.08.2026
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Lagjja Kalabria, Komple -Rie y'rJa 210, Magjlslralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prlshtme Kosové

Data
18.06.2026

1 oqiia Kalabia Kamalebel Riora Muda 740 Maniictralis Brichiins-Shbiin 0000 Prichiing Bocqua |l Talo e 203 38 a1 4 a1 L iabe i elabae e E ol fifaaieig b




SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT
[l

=y

:ﬁ &*ﬁ:
rilsii%
[Dega [PEJE "] Numri i polices [060030040103226 o
Té dhénat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel ' Nr. 1D
Merlind Mustafaj-01108 Pejé, Rr.Mbreléresha Teuld p.n. 044/552-730 r 003004

SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a,, Prishtiné

[ SIGURUARI _[PRO PRINTSH.P.K. |
.
l

[Adresa [Rr 1sa Demaj Nr 312 Peje

[Pérfagssuar nga Z. [shpend Belegu | [Nr. i biznesit [812027549

siguruesi dhe i siguruari me vulinet t& liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

F&rshkrim; i mbulesés siguruese / Garancisé - |_|o£| SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

PANAIRI VEROR -QENDRO PER FUNDJAVE, PERJETO PEJEN NR PROKORIMIT: 535-26-3656-2-2-1 nR bRENDSHEM: 635-
26-031-221

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi | tenderil, Sigurim Getér ) b) Titulli I mbulesés siguruese, c) Numri | prokurimit, elj.

[Porfitiesi  [KOMUNA E PEJES : 1
Izdresa | Hasan Prishtina, PN J

l%ma e siguruar € |1‘589.00 € 4l

[ LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshlelur né kélé Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plolésojé ¢do detyrim kontraklor i cili &shté i

garantuar me keté Policé.

2. Efekli veprues i késaj Palice - Garancie, qé do té thot fillimi i detyrimit 1& Siguruesit / Garantuesil fillon mbas pérfundimit té afatit t& fundit té
pércakluar né marréveshjet dhefose kontralal e lidhura né mes te 1& SiguruariVKontrakluesit dhe Pérfituesil q& sjellin detyrimel kontraktore pér
kontraktuesin, qé do té thot se Pérfituesi nuk mund & paraqes kérkesa né zbalim té késaj Police kur Konlrakluesi @shté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfiluesit sipas dispozilave né fuqi.

3, Pérfituesi e ka té drejlen Ui drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen démshpérblimit deri né shumén e garanluar, vetém

kur detyrimel kontraktuale nuk plotésohen pér faj te t& Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekuluesit t& Kontratés.

4. Me plotésimin e delyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé Ui drejtohel t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

\& gjitha mjetet ligjore, pér & béré rimbursimin e shpenzimeve & kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfiluesi tek Siguruesi / Garanluesi)

[Periudha o sigurimitigaranciss | Fillon me: [19.06.2026 | Mbaron me: |03.08.2026 E
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
1,689.00 € 50.00 € 9.00€ 59.00 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme t& Sigurimit 1& Garancive 1& cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

\?‘\% AIVQo

Qq‘ (‘:\\,‘h‘
Priml | sigurimit paguhet térésisht Daté e késte: Nu kisleve |7
Premium is paid completely Ep0E l Dala PG.OG.ZO% n In nts finst. L2 J
lstlinlme \jera: E‘ %7 l
. & /
| Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued date % A ﬁ// e Insurer
o

I Shpend Belegu | = 18.06.2026 al \CRrgd yytataj-01108 ]

Laajja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyria 210, Maajistralja Prishting-S
- - ipleksi Riera, Hyra 210, Magjistralja Prishtine-Shkup, 10000 Prishting Kosave | Tel +383 38 614 614/ Wek
= ——— 1} 4383 38 614 614 | Web: wwwistakos.con. E-mallt info@sigkos.com




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC
ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES
KOMUNA E PEJES

Zyrtari Kryesor Administrativ

Daté: 19.06.2026

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé& Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim Publik né Republikén e
Kosovés, Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik / Nr.A01, né bashképunim me dhe propozim
té Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Drejtorit t& Drejtorisé pér Prokurim Publik, mé dt. 15.02.2023 merr:

ii.

VENDIM

Emérimin e Menaxherit t& Kontratés
Emérimin e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt t&é Menaxherit t&¢ Kontratés

Panairi veror — Qéndro pér fundjavé, pérjeto Pején me numér té prokurimit: 635-26-3656-2-2-
1 Numri i kontratés : 635-26-3656-2-2-1/C1303 dhe numri i brendshém i prokurimit: 635/26/031/221

Menaxher i Kontratés caktohet: SAMI GASHI ~ Zyrtar per mbeshtetjen te biznesit, Drejtoria
per Zhvillim Ekonomik

Mbikéqyrés i drejtpérdreijté i menaxherit te kontratés caktohet: MERITON FETAJ Drejtoré per
Zhvillim Ekonomik

Pérgjegjésité dhe funksionet e [Menaxherit té Kontratés], jané qé té :

a)

Né& pajtim me nenin 61.7 té rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik, pas pranimit té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kyget né Sistemin e
Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés népérmjet funksioneve pér
menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér
Menaxhim té& kontrat&s duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés;

Menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né Kontraté;

Sigurojé gé& Operatori Ekonomik pé&rmbushé té gjitha obligimet e perfomances apo dérgesés né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Sigurojé gé Operatori Ekonomik dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

Sigurojé qé Komuna i pérmbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

Sigurojé se ka kontroll adekuate t& kostove, cilésisé dhe kohés;

Sigurojé geé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé Kontratés;

Sigurojé gé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& mbahen dhe arkivohen né modulin pér
menaxhim té kontratés né sistem té& prokurimit elektronik;

Bé&j vlerésimin e performances se operatorit ekonomik né sistem t& prokurimit elektronik pas pérfundimit
te kontratés

Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe kushtet e

kontratés dhe legjislacionin pér natyrén e aktivitetit ;



k) Sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi té& kérkuar té& kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr
miratimin;

I) Té menaxhojé dorézimin e procedurave té pranimit;

m) Jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerje té propozuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit;

n) Dorézoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté, si¢ kérkohet nga Departamenti i Prokurimit
ose nga Zyrtari Kryesor administrativ.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit t& Drejtpérdrejt té Menaxherit té Kontratés, jané:

a) mbik&qyrja e drejtpérdrejté e implementimit t& kontratés;

b) administrimi i ploté i kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual t& kontratés, dhe

c¢) rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performances se operatorit ekonomik t& propozuar nga
menaxheri i kontratés.

3. Vendimi hyn né fuqi dhe zbatohet ditén e marrjes.

Kopje: Menaxheri i Kontratés;
[Ekipit pér menaxhim te kontratés]
[Mbikéqyrési i drejipérdrejt i Menaxherit té Kontratés];
Drejtorisé sé Prokurimit;
Drejtorit t& Njésisé Kérkuese
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